¶ Si dīgiti ac pedes omnino nigrescunt: minus pestiferi sūt: q̄ si liueāt.
 Sed alia signa consideranda sunt. Si enim facile ferre malum appareat
 & aliquod aliud salubre fuerit signū morbum verti: significat ad abscessū
 ita vt ege sit conualiturus; corporis vero nigredo casura.

GALE.

Non

Non minus pestiferi dixisse oportuit. Sed ut interdum nullo pacto, interdum sume pestiferi habeant, ac forsitan existimauit aliquis Hippocratem ignorasse id, propterea quod non proprie utitur dictione. Sed adiiciens definitionem deinceps ac docens utrumque eorum que dixi, constat ut agnouerit veritatem, sed haudquam exquisite locutus est. Nam interdum pars nigrescit, quia materia eo decumbit. Sed quo nam modo aliquis internoscit eam rem perspicue indicauit. Si enim facile ferre malum appetat, id est facile se habeat eger, & item aliquid aliud salutare affuerit signum, malum decumbit, si secus mortis periculum imminet.

GLOSA

Iste testus est satis difficilis, & hec noua tradutio longe est a priori & quia prior est multum artificiosa, ideo ipsam ponam & verificabo, sic habet, quod si color hic vnges non infecerit licet cetera membra corripuerit. deinde me conuertam ad hanc literam nouam, & ipsam persequar. Dixi namque in textu precedenti, quanti momenti vnges erant affecti liuido colore, in vicinam mortem predicendo. prosequitur igitur Hipp. hanc vngium dignitatem, ut scilicet si predictus color liuidus vnges non infecerit, etiam si ceteras partes corporis corripuerit, non deerit spei locus, quia & si color ille signum sit venenose materie, aut extinctionis calidi naturalis, non communicato eo colore vngibus, ipsum cor adhuc non defficit, & principio saluo, est recompensatio in principiatis. Arist. 3. de parti. ani. cap. 4. & nota quod hic sensus est multum practicus, nam per bothor nigra ac punta liuida, que visuntur in febribus acutis & pestiferis in corporis ambitu, non est omnimoda certitudo mortis. Sed tu merito dices. ergo frustra obligat autor conspiciere alia signa, sufficit vnges non esse infectos, ad spe salutis, nisi esset, quod licet vngibus infectis omnimoda certitudo mortis sit. ipsis non infectis non est salutis firmitudo stabilis. quia potest inualescere malum, & occupare corporis arcem, vnde viso eo liuore in reliquis partibus, si alia signa faueant, puta ex anhelitu, appetitu, sanitate mentis, inditum est remitti malitiam morbi, ut non occupet cordis partes, & inde poterit esse euasio, sed conditionata tamen, iuxta impetum & tantam morbi malitiam, puta cum abscessu in aliqua particula: quo, ea particula destruetur. cui credimus alludere id Hipp. in fine huius, in textu. exiture que pedibus fiunt, & illud Aui. in prima. 4. cap. 1. trac. 2. raro fit euasio ab egritudine acuta interficiente, sine contractione alicuius membri, hoc est perditione illius particule. ita quod & si per expulsionem creticam, alie partes corporis securent, ea particula exterminabitur, & qualiter non. si ibi unita est tota morbi nequitia: istum sensum ad literam Aui. insequitur dicitur, que fundat in vltima parte textus nostri. & si alios sensus ea litera habeat: resumentes igitur prefactum sensum dicamus, quod si in acutis morbis sit corporis grauitas. & liuidus color in digitis manuum & pedum, nam de vtrisque Aui. scribit in secunda. 4. in capitulo. 4. 2. mors est in ianuis, si vero ab vngibus longe sit, aliis partibus occupatis, non derit spes salutis, si alia signa faueant, erit tamen illa